Capta vehunt altæ vivida signa rates.

Nempe quod ornabat populos, urbs colligit una :

Quæ manibus finxit gratia Graja suis;

110

Quæ gravis Aegypti mens mystica : cæsa Syene,

Ad templum vigilant sphinxque nigerque leo;

Quemque eadem procul Æthiopum de rupe Sesostri

Miserat urbs, Solis nunc obeliscus arat,

Cum Nilo mutans Tiberim, freta; jamque salutat

Externi radiis æmulus astra poli.

Arcanas hodie frustra fert ille figuras;

Sed tamen et doceat, si cui nosse datum,

Mutantes annos, humanæ exordia mentis,

Clara ut regna ruant, ipseque nil sit homo.

120

dixit, auctorem modo citans Dawesium (Miscell. crit. p. 4.). Is mihi ad manum non fuit, adeoque, quid docuerit, ignoro; sed aut ipsum aut censorem errasse, pro certo habeo, collatis tribus locis, Propertii, II, 23, 12 : *nobile dentis opus*, Ovidii, R. A. v. 396 : *nobile debet opus*, et ejusdem, Art. Am. III, 289 : *inamabile stridet*.

Idem censor, quem vellem honoris causa hic nominare, æquum sane judicem et modestum, rara in censoribus virtute, ut vel ideo de doctrina ejus bene omeris : idem igitur alia quædam recte reprehendit, ne mihi quidem probata, et in hac editione mutata. Fuit tamen, ubi ab eo dissentirem; velut in versu 121. in quo carpit *tollit immensum* (cf. *immensum crescere* apud Ovidium; *immensum attolli* apud Tacitum), in versu 233. ubi carpit *quid juvat* (cf. apud Propertium : *quid juvat ornato procedere, vita, capillo* etc.) in versu 256. Ubi miror illi tam vehementer displicuisse phrasin : *machina mundi Lethes horriferis laxa feretur aquis*, metuenti scilicet, ne *laxum* hic longe aliud et ridiculum lectoris animo offerret. At ego latine scribenti id magis videndum esse existimo, quid veteres (cf. Virgillii *laxis laterum compagibus* etc. et ejusdem *laxat claustra Sinon*) dixerint, quam quid in recentiorum aut linguis aut styli fastidio offendat. Fuit etiam, ubi verbis alium, quam ego volueram, sensum tribueret; velut in versu 286. nunc mutato, ubi *vel lacrymante* ad mentem auctoris, nec prorsus contra linguæ legem, intelligendum erat : *vel quum lacrymaris*, omisso scilicet pronomine.

Tollit at immensum nihil hoc vesana libido :

Ausa tyrannorum sine modoque carent.

Ad sua plaudentem qui Romam flagra domabant ,

Nullum horrere nefas dira cupido sinit.

Quæ tulit ira deum, fumant altaria monstis :

Calcandum numen cæde repente jacet.

Plebs infanda quidem sua sævum in corda tyranni

Micronem exacuit moribus ipsa suis.

Sæpe dies mensemque terens sedet amphitheatro :